Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Окуловка

О внесении изменений в Административный регламент
 «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в Административный регламент «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»,

 утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.12.2017 № 1965:

1.1.
В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1.
исключить пункт 2.5 «правовые основания для предоставления муниципальной услуги»;

1.1.2.
в пункте 2.14 «максимальный срок ожидания в очереди……» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;

1.1.3.
в пункте 2.16 «требования к помещениям» после слов «и перечнем документов» дополнить словами «и (или) информации»;

1.2.
Исключить разделы IV «Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги», V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц».

2.
Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24.12.2024.

3.
Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета ЖКХ и ДД

Администрации Окуловского муниципального района                    С.А. Васильева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района

от ___________ № _____

О внесении изменений в Административный регламент

«Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»
	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления      от ___________ № ______

О внесении изменений в Административный регламент

«Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»
	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Общий отдел
	1

	2.
	Комитет ЖКХ и ДД
	1

	3.
	Официальный сайт
	1

	4.
	Бюллетень «Офиц вестник Окул мун района»
	1

	5.
	Регистр МПА
	1

	Итого:
	5

Главный специалист комитета ЖКХ

и ДД Администрации Окуловского
муниципального района

     Константинова Н.А.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»

Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда» разработан в связи с принятием Федерального закона от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ, которым внесены изменения в Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
из структуры регламентов исключены разделы «формы контроля» и «досудебный порядок обжалования»,

из стандарта услуги исключены правовые основания для предоставления муниципальной услуги, а также в стандарте услуги уточнены отдельные положения о максимальном сроке ожидания в очереди и о требованиях к помещениям.

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы проекта постановления коррупциогенные факторы в проекте не выявлены.
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления «О внесении изменений в Административный регламент
«Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»
Принятие настоящего постановления не повлечет за собой признание утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию иных нормативных правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации района «О внесении изменений в Административный регламент «Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
Принятие постановления не потребует выделения денежных средств из бюджета.
Председатель комитета ЖКАХ и ДД

Администрации Окуловского

муниципального района                                                          С.А. Васильева